
 
 

Protokół Nr VI/31/19 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 11.07.2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Hanna Iwaniuk – Starosta  

2. Wojciech Rychlik– Wicestarosta 

3. Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu  

4. Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

5. Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu  

6. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu  

7. Anna Królikowska – Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 

1. Pani Krystyna Niewiadomska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

2. Pani Justyny Kunkel - Dyrektor Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli    

3. Pani Anna Ostenda-Rakocińska – Pracownik Wydziału Edukacji 

4. Pani Katarzyna Stanisławska – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju 

5. Pan Wojciech Klauziński – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa 

6. Pan Arkadiusz Wardęga – Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

 

 

Punkt 1 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Proponowany porządek obrad: 



 
 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu nr VI/29/19 z posiedzenia Zarządu w dniu 27.06.2019 r.  

4.  Zatwierdzenie protokołu nr VI/30/19 z posiedzenia Zarządu w dniu 02.07.2019 r.  

5. Wniosek Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie 

sprawozdania z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, Nadzór Wodny Łask, Zduńska Wola, Sieradz i Łódź 

Zachód na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2018 r.  

6. Wniosek Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju w sprawie 

upoważnienia Agnieszki Jaśkiewicz, dyrektora Zespołu Szkół im. Kazimierza 

Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, do dokonywania określonych 

czynności związanych z gwarancją i rękojmią w ramach umów zawartych 

w ramach realizacji projektu pn. Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole –

Modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach - zadanie II: budowa 

budynku z 3 salami dydaktycznymi dla klas o profilach: hotelarskim, 

gastronomicznym i kolejowym wraz z I wyposażeniem. 

7. Informacja Wydziału Edukacji dotycząca ustalenia kwoty, która nie została 

wypłacona za czas strajku nauczycieli w kwietniu br. - ED.58.2019 

8. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego, od 1 września 2019 r., a następnie skierowanie na stosowne 

komisje i sesję. – ED.59.2019 

9. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół 

Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli na potrzeby realizacji 

projektów: „Elektronik? Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” oraz „Informatyku! 

pracodawcy czekają na Ciebie” – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, 

Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie 

zawodowe. – ED.60.2019 

10. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu 



 
 

Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  - Justyny Kunkel do reprezentowania 

Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „Elektronik? 

Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” i zawarcia umowy – nr konkursu 

RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI 

Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe 

Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe. –ED.61.2019 

11. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu 

Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  - Justyny Kunkel do reprezentowania 

Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „Informatyku! 

pracodawcy czekają na Ciebie” i zawarcia umowy – nr konkursu RPLD.11.03.01-

IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, 

Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 

Kształcenie zawodowe.  –ED.62.2019 

12. Uchwały budżetowe.  

13. Sprawy różne.  

14. Wnioski Członków Zarządu. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez 

wprowadzenie: 

- jako punkt 12 „Wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami 

Rozwojowymi w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do Prezydenta Miasta 

Zduńska Wola o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na terenie 

Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli.” 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził porządek obrad 

wraz z zaproponowaną zmianą, w poniższej kolejności: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu nr VI/29/19 z posiedzenia Zarządu w dniu 27.06.2019 r.  

4. Zatwierdzenie protokołu nr VI/30/19 z posiedzenia Zarządu w dniu 02.07.2019 r.  



 
 

5. Wniosek Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie 

sprawozdania z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, Nadzór Wodny Łask, Zduńska Wola, Sieradz i Łódź 

Zachód na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2018 r.  

6. Wniosek Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju w sprawie 

upoważnienia Agnieszki Jaśkiewicz, dyrektora Zespołu Szkół im. Kazimierza 

Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, do dokonywania określonych 

czynności związanych z gwarancją i rękojmią w ramach umów zawartych 

w ramach realizacji projektu pn. Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole –

Modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach - zadanie II: budowa 

budynku z 3 salami dydaktycznymi dla klas o profilach: hotelarskim, 

gastronomicznym i kolejowym wraz z I wyposażeniem. 

7. Informacja Wydziału Edukacji dotycząca ustalenia kwoty, która nie została 

wypłacona za czas strajku nauczycieli w kwietniu br. - ED.58.2019 

8. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego, od 1 września 2019 r., a następnie skierowanie na stosowne 

komisje i sesję. – ED.59.2019 

9. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół 

Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli na potrzeby realizacji 

projektów: „Elektronik? Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” oraz „Informatyku! 

pracodawcy czekają na Ciebie” – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, 

Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie 

zawodowe. – ED.60.2019 

10. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu 

Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  - Justyny Kunkel do reprezentowania 

Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „Elektronik? 

Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” i zawarcia umowy – nr konkursu 

RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI 



 
 

Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe 

Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe. –ED.61.2019 

11. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu 

Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  - Justyny Kunkel do reprezentowania 

Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „Informatyku! 

pracodawcy czekają na Ciebie” i zawarcia umowy – nr konkursu RPLD.11.03.01-

IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, 

Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 

Kształcenie zawodowe.  –ED.62.2019 

12. Wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do Prezydenta Miasta Zduńska 

Wola o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na terenie Zespołu 

Szkół w Zduńskiej Woli.” 

13. Uchwały budżetowe.  

14. Sprawy różne.  

15. Wnioski Członków Zarządu. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu nr VI/29/19 z posiedzenia Zarządu w dniu 27.06.2019 r. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził w/w protokół. 

 

Punkt 4 

Zatwierdzenie protokołu nr VI/30/19 z posiedzenia Zarządu w dniu 02.07.2019 r.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził w/w protokół. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie 

sprawozdania z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 



 
 

Wody Polskie, Nadzór Wodny Łask, Zduńska Wola, Sieradz i Łódź Zachód na 

terenie powiatu zduńskowolskiego w 2018 r.  

 

Opinia prawna: 

„Nie podlega opinii”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie podlega opinii”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) przyjął w/w sprawozdanie oraz 

skierował na stosowne komisje i sesję. 

 

Punkt 6 

Wniosek Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju w sprawie 

upoważnienia Agnieszki Jaśkiewicz, dyrektora Zespołu Szkół im. Kazimierza 

Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, do dokonywania określonych 

czynności związanych z gwarancją i rękojmią w ramach umów zawartych w ramach 

realizacji projektu pn. Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole –Modernizacja 

Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach - zadanie II: budowa budynku z 3 

salami dydaktycznymi dla klas o profilach: hotelarskim, gastronomicznym i kolejowym 

wraz z I wyposażeniem. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Pani Katarzyna 

Stanisławska poinformowała, iż zawnioskowała o przekazanie części uprawnień 

związanych z obowiązkami i prawami wynikającymi z gwarancji z umowy na roboty 

budowlane oraz na wyposażenie w zakresie nowo wybudowanego budynku 

w Zespole Szkół w Karsznicach na użytkownika tego obiektu czyli w osobie Pani 

Dyrektor Agnieszki Jaśkiewicz. Inwestycja została zakończona, środki trwałe zostały 



 
 

przekazane, więc stoimy na stanowisku, iż podmiotem odpowiednim w tym 

momencie do utrzymywania tej infrastruktury wraz uprawnieniami i obowiązkami 

wynikającymi z gwarancji i rękojmi, to jest użytkownik obiektu, który jest w stanie 

zareagować najszybciej. 

 

Nieetatowy Członek Zarządu Pani Jadwiga Ziółkowska wyraziła obawę, iż Dyrektor 

szkoły jest nauczycielem jakiegoś przedmiotu, więc wreszcie nie będzie miał czasu 

na zajęcia dydaktyczne w szkole. Zapytała jak do tej pory to wyglądało ? 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Pani Katarzyna 

Stanisławska poinformowała, iż polegałoby to na zgłoszeniu wykonawcy w chwili 

zauważenia usterki. Do tej pory Dyrektor zgłaszał usterkę do Wydziału Inwestycji, 

Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, który zajmował dalej się sprawą. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk zauważyła, iż ma to polegać na uproszczeniu trybu 

postępowania, aby bez zbędnego pośrednictwa reagowali. Wyraziła obawę, czy 

w szkole pracownicy mają odpowiednie kwalifikacje do robienia takich przeglądów. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Pani Krystyna Niewiadomska wyraziła obawę, aby 

Dyrektor nie został bez żadnego wsparcia ze strony Wydziału Inwestycji, Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Pani Katarzyna 

Stanisławska poinformowała, iż załącznikiem do wniosku są wszystkie umowy wraz 

aneksami z wykonawcami, które były zawierane dla tego zdania, w których są 

zakresy rzeczowe. Pani Dyrektor została już wcześniej przekazana pełna 

dokumentacja powykonawcza wraz z instrukcjami użytkowania, atestami, 

certyfikatami, więc pełna wiedza jest posiadana. Pani Dyrektor uczestniczyła również 

w procesie inwestycyjnym.  

 

Jadwiga Ziółkowska zapytała, czy jest to zgodne z przepisami prawa oświatowego, 

ponieważ Dyrektor nie będzie miał czasu na prace dydaktyczne. 

 



 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Pani Krystyna Niewiadomska wyraziła zdanie, iż nie 

powinno tak być, jeśli chodzi o gwarancje i rozmowy z wykonawcami. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik wyraził wątpliwość, iż na mocy tej uchwały 

kompetencje związane z przedłożonych gwarancji i rękojmi w ramach umów 

zawartych z wykonawcami na okres trwałości projektu są przerzucane na dyrektorów 

szkół, ponieważ nie posiadamy stosownej kadry kwalifikacyjnej, żeby sobie z tym 

poradzić. Na poziomie naszego samorządu lepiej jest posiadać jednego 

wykwalifikowanego człowieka w Wydziale Specjalistycznym, niż w każdej jednostce 

kogoś, kto nie będzie umiał się w tej materii poruszać. Poinformował, iż wie że te 

sprawy zakłócają bieżącą realizację zadań Wydziału Inwestycji. 

Zgadza się, iż uchwała powinna dotyczyć bieżącego monitoringu, bieżącej 

eksploatacji, prowadzenia przeglądów rocznych i 5 letnich, współdziałania 

z Naczelnikiem Wydziału z zastrzeżeniem, że nie tylko sprawy sądowe ale również 

wynikające z zawartych umów na realizację przedsięwzięcia z Urzędem 

Marszałkowskim, jako instytucją zarządzająca projektem, związaną z środkami 

unijnymi. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Pani Katarzyna 

Stanisławska poinformowała, iż zapisy uchwały mówią o obowiązkach, pracach czy 

czynnościach związanych z utrzymaniem gwarancji i rękojmi, czyli dokonywania 

napraw usterek i wad, które się pojawiły i których będzie dokonywał wykonawca 

w taki sposób aby przywrócić infrastrukturę do stanu, która była na dzień odbioru 

końcowego. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk zaproponowała, zmianę w §2 zapisu z:  „sporządzanie 

protokołów z przeglądów w ramach gwarancji” na: „uczestnictwo w przeglądach 

dokonywanych w ramach gwarancji”. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik podkreślił, iż nie wyobraża sobie, że obowiązki 

wynikające z zapisów tych umów będą w stanie Dyrektorzy wyegzekwować i będą 

umieli sobie z tą materią sobie poradzić, lepiej aby to pozostało w rękach 

wyspecjalizowanego zespołu niż w rękach jednostki. Zaproponował, aby jeśli są 



 
 

wątpliwości to dać projekt do konsultacji Wydziałowi Edukacji oraz do zarządcy 

przyszłej nieruchomości i znaleźć kompromis. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk poprosiła o wykonanie telefonów do innych 

samorządów, czy podobne uchwały są stosowane oraz zaproponowała aby 

poszukać z Panią Dyrektor kompromisu i powróceniu do tego tematu. 

 

Zarząd Powiatu (ogółem 1 głos „za” Starosty Hanny Iwaniuk, 2 głosy (wstrzymujące) 

Nieetatowego Członka Zarządu Jadwigi Ziółkowskiej, Nieetatowego Członka Zarządu 

Tomasza Ziółkowskiego, 2 głosy „przeciwne” Wicestarosty Wojciecha Rychlika, 

Etatowego Członka Zarządu Marcina Łabędzkiego) nie wyraził zgody na podjęcie 

Uchwały. 

 

Punkt 7 

Informacja Wydziału Edukacji dotycząca ustalenia kwoty, która nie została 

wypłacona za czas strajku nauczycieli w kwietniu br. - ED.58.2019 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zapoznał się z w/w informacją. 

 

Punkt 8 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Zduńskowolskiego, od 

1 września 2019 r., a następnie skierowanie na stosowne komisje i sesję. – ED.59.2019 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniował projekt 

Uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę na 

obszarze Powiatu Zduńskowolskiego, od 1 września 2019 r., a następnie skierował 

na stosowne komisje i sesję. 

 



 
 

Punkt 9 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół 

Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli na potrzeby realizacji 

projektów: „Elektronik? Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” oraz „Informatyku! 

pracodawcy czekają na Ciebie” – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 

Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe. – ED.60.2019 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/142/19 

w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława 

Staszica w Zduńskiej Woli na potrzeby realizacji projektu: „Elektronik? Automatyk? - 

rynek pracy zaprasza!” – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 Kształcenie 

zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe oraz jednogłośnie (ogółem 5 

głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/143/19 w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu 

Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli na potrzeby 

realizacji projektów: „Informatyku! pracodawcy czekają na Ciebie” – nr konkursu 

RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, 

Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 

Kształcenie zawodowe. 

 

Punkt 10 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego 

– Wojciecha Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych 

w Zduńskiej Woli  - Justyny Kunkel do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego 

w zakresie złożenia wniosku pn. „Elektronik? Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” 

i zawarcia umowy – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 



 
 

Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie 

zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe. –ED.61.2019 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Pozytywnie opiniuję wniosek”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/144/19 

w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz 

upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  - Justyny 

Kunkel do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku 

pn. „Elektronik? Automatyk? - rynek pracy zaprasza!” i zawarcia umowy – nr 

konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI 

Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe 

Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe.  

 

Punkt 11 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego 

– Wojciecha Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych 

w Zduńskiej Woli  - Justyny Kunkel do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego 

w zakresie złożenia wniosku pn. „Informatyku! pracodawcy czekają na Ciebie” 

i zawarcia umowy – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie 

zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe.  –ED.62.2019 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Pozytywnie opiniuję wniosek”. 

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/145/19 

w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz 

upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  - Justyny 

Kunkel do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku 

pn. „Informatyku! pracodawcy czekają na Ciebie” i zawarcia umowy – nr konkursu 

RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, 

Kwalifikacje, Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 

Kształcenie zawodowe.   

 

Punkt 12 

Wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do Prezydenta Miasta Zduńska 

Wola o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na terenie Zespołu Szkół 

w Zduńskiej Woli. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) wyraził zgodę na złożenie 

wniosku do Prezydenta Miasta Zduńska Wola o wydanie zezwolenia na usunięcie 

drzew rosnących na terenie Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli. 

 

Punkt 13 

Uchwały budżetowe.  

 

Skarbnik Powiatu Pani Anna Królikowska przedstawiła projekty Uchwał Zarządu 

Powiatu Zduńskowolskiego: 

 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/3/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

8 stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2019. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/146/19 

zmieniającą Uchwałę Nr VI/3/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

8 stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2019. 



 
 

 

- w sprawie ustalenia harmonogramu dochodów i wydatków, przychodów 

i rozchodów budżetu powiatu na rok 2019. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/147/19 

w sprawie ustalenia harmonogramu dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów 

budżetu powiatu na rok 2019. 

- w sprawie terminarza prac oraz założeń koniecznych do uwzględnienia przy 

opracowywaniu projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2020 oraz wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/148/19 

w sprawie ustalenia harmonogramu dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów 

budżetu powiatu na rok 2019. 

 

Punkt 14 

Sprawy różne: 

 

1. Starosta Pani Hanna Iwaniuk poinformowała, iż jakiś czas temu wpłynęło pismo 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie 

możliwości udziału w programie „czyste powietrze”, odpowiedzieliśmy, że tak, ale nie 

było wskazanych warunków i szczegółów jak by to miało wyglądać. Wpłynęło kolejne 

pismo w którym poinformowali, iż po stronie powiatu będzie udostępnienie 

pomieszczenia, aby wyznaczony przez NFOŚ fachowiec mógł pomagać ludziom 

wypełniać wnioski o ubieganie się o środki zewnętrzne. W międzyczasie 

przekazaliśmy informację, iż zawarliśmy porozumienie z Miastem Zduńska Wola 

o udostępnieniu miejsca dla fachowca, w tym czasie otrzymaliśmy odpowiedź, iż nie 

dostaniemy fachowca. We wtorek przyszło pismo z prośbą o uroczyste podpisanie 

umowy, która jest charakterystyczna dla gmin, w której zapisy wskazują, iż 

mielibyśmy pomagać przy zbieraniu wniosków o dofinansowanie, co może 

spowodować dublowanie wniosków. 

 



 
 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Wojciech 

Klauziński zaznaczył, iż takie zadanie jest zadaniem własnym gminnym, co wynika 

z ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy prawo energetyczne, które nakładają 

na gminę pewne zadania. Mielibyśmy przyjmować wnioski, weryfikować je 

i przesyłać do Wojewódzkiego Funduszu. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk  zaproponowała skierowanie pisma, iż jesteśmy gotowi, 

ponieważ ochrona środowiska jest zadaniem bardzo istotnym, jak najbardziej 

wspieramy takie działanie i chcemy w nim uczestniczyć, ale biorąc pod uwagę 

przepisy, umowa skierowana jest nie do nas tylko do samorządów gminnych. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Marcin Łabędzki zaproponował, aby 

odpowiedzieć na pismo, iż prosimy o przedstawienie porozumienia 

charakterystycznego dla zadań powiatu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) polecił przygotowanie pisma 

Naczelnikowi Wydziału Merytorycznego, iż Zarząd przeanalizował tę umowę i jest to 

umowa kierowana dla gmin, ale jesteśmy gotowi na podpisanie stosownej umowy 

kierowanej dla powiatu oraz deklarujemy udział w programie „czyste powietrze”.  

 

2. Starosta Pani Hanna Iwaniuk przedstawiła pismo Nieformalnego Komitetu 

Ochrony Drzewa przy zduńskowolskich błoniach w sprawie niewycięcia drzewa przy 

ul. Piwnej naprzeciw ul. Cichej. Drzewo to jest zdrowe, nie zagraża życiu i zdrowiu 

ludzkiemu, nie przeszkadza w komunikacji. Zwężenie chodnika jest nieznaczne. 

Poza tym drzewo to jest miejscem spotkań miejskiej młodzieży oraz jedną z ostatnich 

ostoi zielonej przyrody w centrum. Poparte pismo jest ok. 400 podpisami 

mieszkańców.  

Poinformowała, iż przygotowano wniosek o zwężenie w tym miejscu ścieżki, które 

trzeba skierować do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o wyrażenie zgody. 

Poprosiła o spotkanie z dendrologiem, który powiedział, iż drzewo przeżyje 

maksymalnie rok, ponieważ umiera, a nie ma zabiegów, które pomogłoby utrzymać 

je przy życiu. Jeśli zostawimy je do przyszłego roku, a może ono uschnąć dużo 

szybciej to może spaść na drogę i okoliczne budynki, co zagrozi przechodniom. 

Poinformowała o spotkaniu z mieszkańcami w dniu 12 lipca br. o godzinie 17:00 



 
 

w Powiatowym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli, przy ul. Dolnej 

41, na którym poinformuje o wynikach badań dendrologa oraz o bezpieczniejszym 

rozwiązaniu czyli wycięciem drzewa. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik zaproponował poszukanie dendrologa 

i poproszenie o oficjalną ekspertyzę. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk poinformowała, iż zajmuje się tym Wydział Inwestycji, 

Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju. 

 

3. Starosta Pani Hanna Iwaniuk przedstawiła sprawę działek przy ul. Łaskiej 

w Zduńskiej Woli, w których uprawniony geodeta stwierdził naruszenie granic pasa 

drogowego, na wysokości nieruchomości o numerach geodezyjnych: 326, 325, 324, 

323 i 322 oraz bezprawne użytkowanie części drogi powiatowej nr 4929E ul. Łaskiej. 

Właściciele zostali niezwłocznie wezwaniu ustnie, a następnie pisemnie do usunięcia 

ogrodzeń oraz nasadzeń i innych naniesień bezprawnie zajmowanego terenu. Dnia 

01 lipca br. zwrócił się do Starostwa Adwokat Andrzej Śmigielski, który został 

pełnomocnikiem właścicieli w/w działek w sprawie wstrzymania naruszeń prawa 

własności praz podjęcia rozmów celem ugodowego zakończenia sprawy. 

Poinformowała, iż według opinii prawnej Radcy Prawnego Pana Marcina Florczaka, 

działamy zgodnie z prawem. 

 

4. Starosta Pani Hanna Iwaniuk przedstawiła wniosek Pana Lorenza w sprawie 

odwołania Pana Piotra Pacelta z funkcji Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Zduńskiej Woli z powodu rażących nieprawidłowości odnośnie funkcjonowania w/w 

jednostki organizacyjnej Starostwa Powiatowego oraz zaniechania działań 

i obowiązków, które mogły działać na szkodę mieszkańców Powiatu. Pan Lorenz 

powołuje się na zajęcia prywatnej własności w trybie nieuprawnionym, czyli działek 

przy ul. Łaskiej wcześniej omawianych oraz uszczerbek na zdrowiu, w którym w dniu 

02 lipca br. po raz kolejny doszło do poważnego wypadku drogowego na 

skrzyżowaniu ul. Opiesińskiej i Klonowej. 

Przedstawiła projekt stanowiska Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego w powyższej 

sprawie. 

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził przedstawione 

Stanowisko Zarządu powiatu Zduńskowolskiego oraz wyraził zgodę na skierowanie 

odpowiedzi. 

 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk opuściła obrady. 

Prowadzenie obrad przejął Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik 

 

 

5. Etatowy Członek Zarządu Pan Marcin Łabędzki przedstawił sprawę przejęcia 

Spółdzielni w Rzepiszewie, na terenie której pozostał majątek ruchomy, który trzeba 

przejąć. Jeśli chodzi o nieruchomości, w chwili uprawnienia decyzji w ciągu 30 dni 

ma przejąć Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który przejmuje zarządzanie i jest 

dysponentem nieruchomości. Są 3 problemy: 

- musimy opisać i przygotować protokół z całego majątku ruchomego. 

- zostały również akta osobowe i finansowe, które trzeba oszacować, posegregować 

i przygotować do przekazania do Archiwum Państwowego. 

- przygotowano pismo odn. zapytania do Wojewody o zabezpieczenie środków na 

ten cel. 

Poprosił o zabezpieczenie środków na w/w cel. 

Czas na załatwienie sprawy to 3 miesiące, a zostały już tylko 2 miesiące. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik  poinformował, iż  Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi powinien przygotować wniosek odn. 

podjęcia konkretnych czynności i jako zadanie zlecone wystąpić jako dochodzenie ze 

skarbu państwa, czasowo może wystąpić o pokrycie na realizacje tego zadania 

z budżetu z uwagi na pilność sprawy, należy na umowę zlecenie zatrudnić 

Archiwistę, aby przekazał akta do Archiwum Państwowego i osobę do przygotowania 

i przekazania mienia ruchomego w wyznaczone miejsce. 

 

6. Wydział Edukacji przedstawił odpowiedź na wniosek Pana Tomasza 

Ziółkowskiego w sprawie udzielenia informacji: czy ktoś poniósł konsekwencje za źle 

naliczoną wielkość subwencji oświatowych w szkołach? 

 



 
 

7. Wydział Edukacji przedstawił informacje, iż żadna Gmina z terenu powiatu 

zduńskowolskiego nie planuje podnieść dodatki dla nauczycieli. 

 

Punkt 15 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 16 

Zakończenie posiedzenia 

  



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk– Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Jankowska 


